
 
AGENDA PERKULIAHAN (SILABUS) 

FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN PRODI PENDIDIKAN BAHASA DAN SASTRA INDONESIA 
Semester Genap Tahun Akademik 2020/2021 

 

Nama Dosen 

NIP 

Mata Kuliah 

Kelas 

SKS 

: WIKA SOVIANA DEVI 

: 

: KEWIRAUSAHAAN 

: ABI 

: 3 

 

Pert. Tanggal Waktu Materi Metode Buku / Bab Paraf 

1 25 Februari 2021 07.15-10.00 Pembahasan tentang Kontrak Kuliah    

2 05 Maret 2021 13.00-15.00 Pembahasan tentang Wawasan Kewirausahaan Diskusi   

3 25 Maret 2021 07.30-10.00 Pembahasan tentang Potensi Kewirausahaan Ceramah dan DIskusi   

4 26 Maret 2021 13.30-15.00 Pembahasan tentang Kreatifitas dan Inovasi Kewirausahaan Ceramah dan DIskusi   

5 26 Maret 2021 13.00-14.30 Pembahasan tentang Faktor-Faktor Pendorong Kewirausahaan Diskusi dan Ceramah   

6 08 April 2021 07.30-10.00 Pembahasan tentang Bentuk-bentuk kewirausahaan Ceramah dan DIskusi   

7 09 April 2021 13.30-15.00 Pembahasan tentang Studi Kelayakan Wirausaha Ceramah dan DIskusi   

8 22 April 2021 07.30-10.00 Pembahasan tentang Kemitraan antar wirausaha Ceramah dan DIskusi   



Pert. Tanggal Waktu Materi Metode Buku / Bab Paraf 

9 24 April 2021 08.05-10.00 8 : UTS Mengerjakan soal 

UTS 
  

10 29 April 2021 07.30-10.00 Pembahasan tentang Kiat-Kiat Keberhasilan dalam Kewirausahaan 

dan Perencanaan 

Ceramah dan DIskusi   

11 06 Mei 2021 07.30-10.00 Pembahasan tentang Manajemen dan Pemasaran DIskusi   

12 13 Mei 2021 07.30-10.00 Praktik DIskusi   

13 20 Mei 2021 07.30-10.00 Praktik DIskusi   

14 27 Mei 2021 07.30-10.00 Praktik DIskusi   

15 03 Juni 2021 07.30-10.00 Pelaporan Hasil Ceramah dan DIskusi   

16 10 Juni 2021 07.30-10.00 16 : UAS Mengerjakan soal 

UAS 
  

 

 
 
 

Menyetujui, 

DITETAPKAN DI 

PADA TANGGAL 

DOSEN 

: JAKARTA 

: 25 Februari 2021 

 
 
 

Khaerunnisa, M.Pd. 

NIDN : 0312078601 

WIKA SOVIANA DEVI 

NIDN : 0322038801 



REKAP HADIR MAHASISWA
PROGRAM S1 PENDIDIKAN BAHASA DAN SASTRA INDONESIA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA TAHUN AKADEMIK 2020/2021

MATA KULIAH : FIP164 - KEWIRAUSAHAAN
DOSEN : WIKA SOVIANA DEVI
HARI / JAM : KAMIS / 07.30 S.D 10.00

SEMESTER : 4 (Genap)
RUANG : 306

NO NIM
NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

PERTEMUAN

Kelas : ABI 25/02 05/03 25/03 26/03 26/03 08/04 09/04 22/04 24/04 29/04 06/05 13/05 20/05 27/05 03/06 10/06

Daring Daring Daring Daring Daring Daring Daring Daring Daring DaringDaringDaring UASDaringUTS
Ujian

Online
Total

1 2018840053 EKA ARYA PERKASA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 2018847002 YUDHITA RULLY PITALOKA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 2019840001 JIBRAN ALI HUSEIN 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 14

4 2019840003 VIDIA AULIA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15

5 2019840005 SONIA VIRAYKA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15

6 2019840006 IRENE RAHMADINI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15

7 2019840007 ANANDA CHONITA OKTAVIANA DEVI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15

8 2019840008 ZAIDAN ALMAHDI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15

9 2019840009 LUTHFIANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15

10 2019840011 DINANTI PUTRI AMALIA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15

11 2019840013 ANISATUN MASPUPAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15

12 2019840014 NURUL LUTFIAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15

13 2019840015 FATMA NURAINI PUTRI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15

14 2019840017 DHIAULHAQ AZMI LUTHFI 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 14

15 2019840018 NAILATUL QONITA AZZAHRA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15

16 2019840019 SYDNA RIZKI GHALIZA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15

17 2019840020 INDAH HAPSARI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15

18 2019840022 NAURA NUR NAHDA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15

19 2019840023 INDAH NUR AMALIA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15

20 2019840024 FERA UMI FARINDA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15

21 2019840025 NURJANA MANSUR 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 14



NO NIM
NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

PERTEMUAN

Kelas : ABI 25/02 05/03 25/03 26/03 26/03 08/04 09/04 22/04 24/04 29/04 06/05 13/05 20/05 27/05 03/06 10/06

Daring Daring Daring Daring Daring Daring Daring Daring Daring DaringDaringDaring UASDaringUTS
Ujian

Online
Total

22 2019840026 SITI MUTMAINAH LATIFAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15

23 2019840027 IRMAYANTI RAHMA TIFLEN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15

24 2019840028 SELA FEBRIANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15

25 2019840030 CICA MAULIDIA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15

26 2019840031 RISDA NURUSYIFA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15

27 2019840033 DHAIFINA NURUL IZZATI 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 13

28 2019840034 DEA OCTAVIANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15

29 2019840035 NAJMA MURDHIA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15

30 2019840036 DEVI FITRIAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15

31 2019840037 SYAHRAINI NURSYIFA CAMILA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15

32 2019840038 TARISHA SALSABILLA RAHMATYA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15

33 2019840048 NINDA CAMILA JULIANTI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15

34 2019840055 ALIFIA ZOEL AZ ZAHRA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15

35 2019840056 ALYA MAULIDIA ZAHRA 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 14

36 Dosen Utama WIKA SOVIANA DEVI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15

Jakarta, 25 Agustus 2021
Dosen Pengampu

WIKA SOVIANA DEVI

NIDN : 0322038801

Mengetahui
Kaprodi Pendidikan Bahasa Dan Sastra
Indonesia

KHAERUNNISA, M.PD.

NIDN : 0312078601



Universitas 
Muhammadiyah 

 

Daftar Nilai Ujian 
KODE 

MK 

: FIP164 

: KEWIRAUSAHAAN 
Jalan KH Ahmad Dahlan, Cirendeu, Pendidikan Bahasa Dan Sastra PROGRAM : Reguler 

Ciputat 
Indonesia 

 

DOSEN 
 

: WIKA SOVIANA DEVI 

Genap 2020/2021 SMT / KLS : 4 ABI 

 

 
NO 

 
NOMOR POKOK 

 
NAMA 

Tugas UTS UAS NILAI AKHIR 

Nilai 20% Nilai 30% Nilai 50% ANGKA HURUF 

1 2018840053 EKA ARYA PERKASA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 E 

2 2018847002 YUDHITA RULLY PITALOKA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 E 

3 2019840001 JIBRAN ALI HUSEIN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 E 

4 2019840003 VIDIA AULIA 85,00 17,00 82,00 24,60 85,00 42,50 84,10 A- 

5 2019840005 SONIA VIRAYKA 86,00 17,20 83,00 24,90 85,00 42,50 84,60 A- 

6 2019840006 IRENE RAHMADINI 85,00 17,00 84,00 25,20 86,00 43,00 85,20 A 

7 2019840007 ANANDA CHONITA OKTAVIANA DEVI 80,00 16,00 85,00 25,50 84,00 42,00 83,50 A- 

8 2019840008 ZAIDAN ALMAHDI 87,00 17,40 87,00 26,10 88,00 44,00 87,50 A 

9 2019840009 LUTHFIANI 85,00 17,00 85,00 25,50 85,00 42,50 85,00 A 

10 2019840011 DINANTI PUTRI AMALIA 87,00 17,40 84,00 25,20 88,00 44,00 86,60 A 

11 2019840013 ANISATUN MASPUPAH 87,00 17,40 85,00 25,50 85,00 42,50 85,40 A 

12 2019840014 NURUL LUTFIAH 85,00 17,00 84,00 25,20 85,00 42,50 84,70 A- 

13 2019840015 FATMA NURAINI PUTRI 88,00 17,60 84,00 25,20 89,00 44,50 87,30 A 

14 2019840017 DHIAULHAQ AZMI LUTHFI 89,00 17,80 90,00 27,00 90,00 45,00 89,80 A 

15 2019840018 NAILATUL QONITA AZZAHRA 86,00 17,20 83,00 24,90 84,00 42,00 84,10 A- 

16 2019840019 SYDNA RIZKI GHALIZA 87,00 17,40 83,00 24,90 88,00 44,00 86,30 A 

17 2019840020 INDAH HAPSARI 86,00 17,20 83,00 24,90 85,00 42,50 84,60 A- 

18 2019840022 NAURA NUR NAHDA 86,00 17,20 87,00 26,10 85,00 42,50 85,80 A 

19 2019840023 INDAH NUR AMALIA 86,00 17,20 85,00 25,50 87,00 43,50 86,20 A 

20 2019840024 FERA UMI FARINDA 86,00 17,20 84,00 25,20 84,00 42,00 84,40 A- 

21 2019840025 NURJANA MANSUR 0,00 0,00 83,00 24,90 0,00 0,00 24,90 E 

22 2019840026 SITI MUTMAINAH LATIFAH 86,00 17,20 84,00 25,20 86,00 43,00 85,40 A 

23 2019840027 IRMAYANTI RAHMA TIFLEN 85,00 17,00 83,00 24,90 85,00 42,50 84,40 A- 

24 2019840028 SELA FEBRIANI 86,00 17,20 83,00 24,90 85,00 42,50 84,60 A- 

25 2019840030 CICA MAULIDIA 87,00 17,40 84,00 25,20 87,00 43,50 86,10 A 

26 2019840031 RISDA NURUSYIFA 85,00 17,00 85,00 25,50 84,00 42,00 84,50 A- 

27 2019840033 DHAIFINA NURUL IZZATI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 E 

28 2019840034 DEA OCTAVIANI 88,00 17,60 85,00 25,50 89,00 44,50 87,60 A 

29 2019840035 NAJMA MURDHIA 85,00 17,00 87,00 26,10 84,00 42,00 85,10 A 

30 2019840036 DEVI FITRIAH 90,00 18,00 86,00 25,80 90,00 45,00 88,80 A 

31 2019840037 SYAHRAINI NURSYIFA CAMILA 85,00 17,00 85,00 25,50 86,00 43,00 85,50 A 

32 2019840038 TARISHA SALSABILLA RAHMATYA 85,00 17,00 87,00 26,10 85,00 42,50 85,60 A 

33 2019840048 NINDA CAMILA JULIANTI 87,00 17,40 84,00 25,20 86,00 43,00 85,60 A 

34 2019840055 ALIFIA ZOEL AZ ZAHRA 86,00 17,20 83,00 24,90 85,00 42,50 84,60 A- 

35 2019840056 ALYA MAULIDIA ZAHRA 85,00 17,00 83,00 24,90 86,00 43,00 84,90 A- 

 
 
 

 



Jakarta, 16 Agustus 2021Dosen 
Utama, 

Ketua Prodi, 

 

 
 

WIKA SOVIANA DEVI 
NIDN : 0322038801 

Khaerunnisa, M.Pd. 
NIDN : 0312078601 


